



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolska kroplówka z 25 mln zł dla Portu Lotniczego Poznań – Ławica

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego uczestniczył w czwartek 25 lutego 2020 roku na terenie poznańskiego lotniska w spotkaniu dotyczącym podpisania umowy pomiędzy Portem Lotniczym Poznań-Ławica a spółką samorządu województwa - Wielkopolskim Funduszem Rozwoju (WFR) w sprawie udzielania lotnisku tak zwanej dużej pożyczki płynnościowej. Wsparcie, w kwocie 25 mln zł, przeznaczone jest na cele obrotowe, z myślą o łagodzeniu skutków wystąpienia pandemii COVID-19. Pożyczka udzielona została na 6 lat.

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego podkreślił: „Mamy sytuację nadzwyczajną - jak wszyscy wiemy, pandemia spowodowała, że lotniska, jak i linie lotnicze, znalazły się w kryzysowej sytuacji. Muszą te czasy przetrwać. Niestety ta sytuacja zamrożenia praktycznie całości ruchu, który się odbywa na poznańskim lotnisku trwa już blisko rok i sadzę, że jeszcze potrwa. Odbywają się bardzo nieliczne loty i nie spodziewamy się, by szybko nastąpił wzrost aktywności linii lotniczych, a także i pasażerów, którzy nie mogą po prostu z przyczyn określonych reżimów sanitarnych podróżować do dowolnego miejsca. Trzeba ten czas przetrwać i - jak wiadomo - wszystkie porty lotnicze, w tym poznański, cierpią na trudną sytuację finansową. Brak przychodów przede wszystkim powoduje to, że przy stałych kosztach trzeba utrzymywać zarówno obiekty, jak i gotowość, bo lądują jednak samoloty czarterowe czy też wojskowe. Jak wiemy, Port Lotniczy w Poznaniu jest w pewnym sensie zapleczem armii amerykańskiej. To wszystko musi funkcjonować niemal normalnie, jeśli chodzi o wymogi, natomiast kosztuje i nie jest rekompensowane przez przychody”.

Wojciech Marcinkiewicz, Prezes WFR podkreślił, że Fundusz jest spółką - córką samorządu województwa, którego celem jest wspieranie przedsiębiorczości. „Miniony rok dotknął negatywnymi skutkami pandemii wszystkich przedsiębiorców, stąd duża część środków będących w dyspozycji WFR została skierowana na pomoc regionalnej gospodarce” - powiedział prezes Funduszu.

Mariusz Wiatrowski, Prezes Portu Lotniczego Poznań – Ławica, dziękując Marszałkowi za osobiste wsparcie, a WFR za decyzję o udzieleniu pożyczki zaznaczył, że długie negocjacje umowy uwzględniły m.in. przedstawienie wiarygodnych danych dotyczących lotniska, które gwarantują zwrot środków do Funduszu i ich dalsze zasilanie wielkopolskiej gospodarki.

Marszałek poinformował także: „Udało nam się wypracować nowy produkt finansowy, za pośrednictwem naszej spółki - Wielkopolskiego Funduszu Rozwoju. Port lotniczy otrzyma 25 mln zł pożyczki płynnościowej, na okres 6 lat, na bardzo dogodnych warunkach, właściwie niemożliwych do uzyskania od komercyjnych banków. Dzięki temu port będzie mógł bardziej optymistycznie spojrzeć na swoją najbliższą przyszłość. Niedobory finansowe, które spotkały lotnisko, będą bezpiecznie przez tę pożyczkę zrekompensovane i mamy nadzieję, że ta pożyczka spowoduje pewną stabilizację sytuacji na jakiś czas, zarówno kadrowej, jak i funkcjonującego organizmu, jakim jest lotnisko”.

„Oczywiście cały czas zabiegamy o to, aby o to, aby port lotniczy otrzymał również pomoc rządową, pomoc bezzwrotną. Otrzymał ją w zeszłym roku w kwocie nieco ponad 8 mln zł - to jest zdecydowanie za mała kwota. Liczymy na to, że nastąpi jakaś refleksja na poziomie rządowym, aby skierować do portów lotniczych dużo większe pieniądze. Myślę, że tak się będzie działo niemal na całym świecie. Trzeba tę branżę podtrzymać, aby po zakończeniu pandemii mogła powrócić do normalnego funkcjonowania, a ten czas wymaga właśnie takiego nadzwyczajnego wsparcia finansowego i na to bardzo liczymy, o to zabiegamy. A na dzisiaj wspieramy port tym, co mogliśmy zaoferować, czyli znaczną pożyczką płynnościową. 25 milionów zł to kwota, która pozwoli funkcjonować Ławicy przez jakiś czas” - mówił



Marek Woźniak.

Port Lotniczy Poznań-Ławica Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością została zawiązana na podstawie Umowy Spółki, zawartej przez Wspólników 11 lipca 1997 roku. Wspólnikami Spółki są Przedsiębiorstwo Państwowe „Porty Lotnicze” (39%), Miasto Poznań (37%) i Województwo Wielkopolskie (24%).

Wielkopolski Fundusz Rozwoju sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu jest spółką Samorządu Województwa Wielkopolskiego, działającą na rzecz rozwoju regionu i wsparcia finansowego MŚP.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie